
 

Satzung zur Errichtung der Einrichtung „Mathematische Methoden der Bildverarbeitung“ 

an der Technisch-Naturwissenschaftlichen Fakultät der Universität zu Lübeck 

vom 04. Februar 2010 

 

Tag der Bekanntmachung im NBl. MWV Schl.-H., S. 5: 01.03.2010 

Tag der Bekanntmachung auf der Homepage der UL: 04.02.2010 

 

Aufgrund des § 21 Abs. 1 Nr. 13 des Hochschulgesetzes (HSG) vom 28. Februar  

2007 (GVOBl. Schl.-H. 2007 S. 184), zuletzt geändert durch Artikel 8 des Gesetzes zur 

Neuregelung des Beamtenrechts in Schleswig Holstein vom 26. März 2009 (GVOBl. 

Schl.-H. S. 93), i.V.m. § 13 Abs. 1 der Verfassung der Universität zu Lübeck vom 23. 

Oktober 2008 (NBl. MWV Schl.-H. 2008, S. 192) wird nach Anhörung der Technisch-

Naturwissenschaftlichen Fakultät durch Beschlussfassung des Senats am 13. Januar 

2010 und im Benehmen mit dem Universitätsrat die folgende Satzung erlassen: 

 

 

Artikel 1 

 

Es wird folgendes Institut an der Technisch-Naturwissenschaftlichen Fakultät errichtet: 

 

Institut für Mathematische Methoden der Bildverarbeitung 

 

 

Artikel 2 

 

Diese Satzung tritt rückwirkend zum 1. Januar 2010 in Kraft. 

 

 

Lübeck, den 04. Februar 2010 

 

Universität zu Lübeck 

gez. Prof. Dr. med. P. Dominiak 

Präsident 


